
PROTOKÓŁ  NR  XXXIII/2017
z  XXXIII  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  8  sierpnia  2017  roku
Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXIII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych. 
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, w Zastępstwie p. Sekretarz p. Mateusza Wojciechowskiego, Radnego Powiatowego p. Jacka Szczepankiewicza, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką – Staszak, Panią Sołtys i Panów Sołtysów, protokolanta p. Barbarę Kasprzyk.
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad:  
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Mienie komunalne Gminy na dzień 31.07.2017 r. - informacja.

7. Stan dróg gminnych na dzień 31.07.2017 r. – informacja. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawach:         

        a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

        b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 

             2017 -2027,

        c-  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty  

             budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Ostrowite,
        d-  zatwierdzenia ostatecznych wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej  

             Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. Z o.o. w Koninie za 2016 rok,

        e-  rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite,

        f-  rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite.                 
9.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

10.  Wolne wnioski i zapytania.

11.  Zakończenie obrad.
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy do przedstawionego porządku ktoś ma jakieś uwagi lub coś do wniesienia? Nie było.
        

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
-  2  -  (Sesja RG 08.08.17 r.)
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Kamila Tylska, Pani radna Paulina Przybył i Pan radny Ryszard Staśkiewicz protokół czytali  i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” , 1 radny „przeciw”..

Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Wójt przedstawił informacje o pracy Wójta.
Następnie Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” , 1 radny „wstrzymał się od głosu” -  informacja została przyjęta większością głosów.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
1. Radny J. Dranikowski – powiedział, że to nie zapytanie, nie wniosek – wczoraj był odbiór drogi na Starej  

    Olszynie i chciałem podziękować w imieniu swoim i mieszkańców -Wójtowi Gminy, Panu  

    Wojciechowskiemu i radnym, za to że ta droga powstała.
2. Radny S. Basiński – powiedział, że jeśli mówimy o drogach to mam pytanie na jakim etapie jest sprawa w  

    sądzie drogi w Szyszłowie.
3. Pan P-czący RG – do Radnego Powiatowego – powiedział, że zbliża się termin wnioskowania do budżetu  

    – jak to będzie wyglądało w powiecie – czy będą wnioskowane nasze budowy dróg powiatowych. 
Ad. 6 Mienie komunalne Gminy na dzień 31.07.2017 r. – informacja.
Pan P-czący RG M. Nowakowski powiedział, że radni otrzymali informację, omawiana była na wspólnym posiedzeniu Komisji RG - czy ktoś w tym temacie chce zabrać głos. Chętnych nie było
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – mienie komunalne Gminy na dzień 31.07.2017 r.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” , informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. 
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Ad. 7 – Stan dróg gminnych na dzień 31.07.2017 r. – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja omawiana była na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji RG. Czy ktoś ma jeszcze pytania do informacji.
Radny p. S. Basiński prosił o wyjaśnienie czym się różni  kategoria dróg gminnych od dróg gminnych.

Pan P-czący RG poprosił p. M. Wojciechowskiego o wyjaśnienie.

Pan M. Wojciechowski powiedział, że zaliczone do kategorii dróg gminnych uchwałą Rady Gminy przekazane do ewidencji w starostwie, a pozostałe to drogi wewnętrzne dojazdowe.
Radny p. J. Dranikowski – zwrócił się z prośbą do p. M. Wojciechowskiego – chodzi mi o drogę w stronę 

p, Słowika, tam są akacje p. Herudzińskiego, miał już zwracana uwagę, on tylko przycina  te grubsze które wychylają się w stronę drogi, to resztę zostaje i jak autobus jedzie to tam haczy o te gałęzie, aby przyjrzeć się. Może z urzędu oficjalne pismo wysłać o usunięcie.
Radny p. G. Gruszczyński – zwrócił się w sprawie powieszenia na drzewie kartki z napisem zakaz parkowania na parkingu przed Ośrodkiem Zdrowia.

Pan M. Wojciechowski – powiedział, że nie przypomina sobie, żeby ktoś z urzędu taką kartkę powiesił.

Radna p. M. Gospodarek do p. M. Wojciechowskiego – powiedziała, że w m. Skrzynka wyrastają korzenie drzew i podchodzą pod asfalt, przy wysypisku śmieci w dwóch miejscach i później gdzie skręca się w las do Salamonowa, tez w dwóch miejscach. Proszę żeby coś zrobić bo to jest niebezpieczne.

Pan M. Wojciechowski – powiedział, że jeśli chodzi o Salamonowo, to nadleśnictwo wycięło pierwszy rząd drzew. Jeśli chodzi o Skrzynkę to też poprosimy o wycięcie pierwszego rzędu drzew.

Sołtys p. H. Jankowski – powiedział, że w ubiegłym roku zgłaszał wniosek, żeby zjazdy z dróg wojewódzkich na drogę gminną zostały utwardzone, na razie zostało to zasypane destruktem i ubite, ale nadal się wyrywa i nadal powstają wyrwy na drogę. Ponawiam wniosek, żeby to w pasie drogi wojewódzkiej zostało to utwardzone.
Pan M. Wojciechowski powiedział, że jest to zgłaszane, ale oni odpowiadają, że jest to sukcesywnie naprawiane.
Radny p. W. Główczyński – też w sprawie drogi, a chodzi o zjazd w m. Giewartów Hol. na drogę gminną i od strony Naprusewa jak jedzie śmieciarka zawsze wpada w rów – chodzi o poszerzenie tego zjazdu.

Sołtys p. W Nagórski – powiedział, że chce zgłosić drogę od konspolu w kierunku Mieczownicy do Starej Olszyny. Konspol wytyczył swoje działki i ogrodził siatką. Trzeba pogadać z nadleśnictwem, albo wpuścić równiarkę i wytyczyć nową drogę bo tam w ogóle nie ma przejazdu.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – stan dróg gminnych na dzień 31.07.2017 r.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” , informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
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Ad. 14 – Podjęcie uchwał w sprawach.


 a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan P-czący RG poinformował, że wczoraj uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji RG. 

Czy są pytania. Pytań nie było.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIII/217/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/217/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Ostrowite 

na 2017 rok”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/217/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

           b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

                na lata 2017 - 2027.

Pan P-czący RG poinformował, że wczoraj uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji RG. 

Czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIII/218/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/218/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/218/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
c-  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Ostrowite..
Pan P-czący RG zapytał się czy są pytania.
Radny p. J. Dranikowski – pytał czy do rejestru zabytków jest wpisana szkoła w Sierniczu Wielkim. Odp. Tak. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIII/219/2017 w w)w sprawie. 
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Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/219/2017 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Ostrowite  
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” , 1 radna „wstrzymała się od głosu” – uchwała została przyjęta większością głosów. 

Uchwała Nr XXXIII/219/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
d-  zatwierdzenia ostatecznych wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej  

   Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. Z o.o. w Koninie za 2016 rok.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIII/220/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/220/2017 w sprawie zatwierdzenia ostatecznych wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. Z o.o. w Koninie za 2016 rok.”. 
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”  – uchwała została przyjęta większością głosów.
Uchwała Nr XXXIII/220/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.
e-  rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite.
Głos zabrał Radca Prawny – powiedział, że chce uzupełnić wczorajszą wypowiedź – i powiedział, że ugoda została sporządzona w formie aktu notarialnego przez Notariusza. Notariusz podpisze jeżeli jest zgodne z prawem.

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania.

Radny p. S. Basiński – proszę o jednoznaczną odpowiedź, ta Pani pisze, że ugoda jest sprzeczna z prawem, gdyż ma charakter warunkowy. Czy ten zapis, który zrobiła ta Pani, to zastrzeżenie jest prawdziwe, czy nie jest prawdziwe. Czy ugoda jest zgodna z prawem, czy nie jest zgodna z prawem.
Radca prawny – odpowiedział, że charakter warunkowy nie jest sprzeczny z prawem.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIII/221/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/221/2017 w sprawie rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite”.
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 2 radnych „przeciw”  – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXIII/221/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu.
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e-  rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania.

Radny p. S. Basiński – przy skardze drugiej pytam o drugie zdanie tego protestu – „w związku z powyższym ugoda jest obciążona poważnymi błędami prawnymi oraz narusza interesy osób trzecich. Czy ta ugoda nie jest obarczona błędami prawnymi i czy nie narusza interesów osób trzecich, czyli np. tej Pani.

Radca Prawny odpowiedział, ze nie narusza.

Radny p. S. Basiński – zapytał czy ktoś wezwał Panią do uzupełnienia informacji, czym narusza interesy?

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIII/222/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/222/2017 w sprawie rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostrowite skargi na działalność Wójta Gminy Ostrowite”.
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 1 radny „przeciw”  i1 radna „wstrzymała się od głosu” – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXIII/222/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.
Pan P-czący RG poinformował, że w między czasie wszedł Pan z firmy odnośnie odnawialnych źródeł energii i paneli fotowoltaicznych. Do sprawy wrócimy po zakończeniu obrad.

Ad. 9  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
p. Wójt – pytanie p. radnego Basińskiego było odnośnie drogi w Szyszłowie. 

W tej sprawie Wójt poprosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie.
Radca Prawny p. M. Stasiak – jest wyznaczony termin publikacji orzeczenia – postanowienia na ten temat na dzień 10.08.2017 r.
Radny Powiatowy p. J. Szczepankiewicz – powiedział, że złoży wniosek formalny z poszerzeniem remontu drogi od Giewartowa do granicy powiatu czyli Siernicze Małe.
Koszt inwestycji ścieżki rowerowej będziemy znać na koniec roku.

Pan P-czący RG – powiedział, że prócz tej drogi o której pan mówił , pani radna z Mieczownicy dostała zapewnienie pisemne od Starosty, że jeszcze będzie remontowana droga w Mieczownicy.

Radna p. K. Szulc – mam to na piśmie, ale w budżecie powiatu nie mogłam nigdzie tego znaleźć. Proszę o dołączenie tej drogi też.
Ad. 10  Wolne wnioski i zapytania.

 Pan P-czący RG – do radnego powiatowego – odnośnie tych tablic o Powidzkim Parku Krajobrazowym do kogo należą. Jeśli nie zostaną naprawione to lepiej usunąć, żeby to nie straszyło.
Radny p. S. Basiński – powiedział, że to było sprawdzone – właścicielem jest starostwo.
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Ad. 11  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1110 . 

 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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